
PROGRAM STUDI AKUNTANSI
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS
UNIVERSITAS PERSADA INDONESIA Y.A.I

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

BERITA ACARA PELAKSANAAN SIDANG KOMPREHENSIF TUGAS AKHIR
PERIODE SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023

Hari : Senin

Tanggal : 07 Agustus 2023

Jam Mulai : 09:00 WIB

Jam Selesai : 09:45 WIB

Nim : 1914190056

Nama Mahasiswa : FEBRIANA AMZIAH

Judul :
ANALISIS PENGARUH FRAUD HEXAGON TERHADAP POTENSI KECURANGAN LAPORAN KEUANGAN PADA PERUSAHAAN PERTAMBANGAN YANG
TERDAFTAR DI BEI PERIODE 2018 - 2022

Pembimbing : 920215 - DWI ERIYANTO.,Ak,CA,MBA.

Penguji :

Nilai Akhir Angka : 83.33

Nilai Akhir Huruf : A

Hasil : LULUS / TIDAK LULUS

Catatan : 1. Apa yg dimaksud varible costing & Full Costing

2. Jelaskan bentuk laporan keuangan

3. Apa perbedaan laporan keuangan BUMN dengan Laporan keuang Pemerintah

Dicetak dari siskamaya tanggal : 21/08/2023

No. Nama Penguji Nilai

1 920215 - DWI ERIYANTO.,Ak,CA,MBA. 84

2 001005 - RINALDI, Ir., MM 81

3 930794 - DR. VENUS FERNANDO F., Ir. SE. M.M * 85



 
KEPUTUSAN 

REKTOR UNIVERSITAS PERSADA INDONESIA Y.A.I 
Nomor 109/SK/R/UPI Y.A.I/III/2023  

Tentang 
PENGANGKATAN KETUA PENGUJI DAN ANGGOTA PENGUJI UJIAN KOMPREHENSIF/SKRIPSI  

FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS UNIVERSITAS PERSADA INDONESIA Y.A.I 
PERIODE SEMESTER GENAP 2022/2023 

 

 
REKTOR UNIVERSITAS PERSADA INDONESIA Y.A.I 

 
Menimbang  : 1. Bahwa dalam rangka membantu penyelesaian studi mahasiswa Fakultas Ekonomi dan Bisnis 

Universitas Persada Indonesia Y.A.I diperlukan tenaga pengajar yang memenuhi syarat untuk 
menjamin kelancaran pelaksanaan Ujian Komprehensif/Skripsi Periode Semester Genap 2022/2023. 

2. Bahwa Saudara yang namanya disebut dibawah ini mampu dan memenuhi syarat untuk diangkat 
sebagai Ketua Penguji dan Anggota Penguji Ujian Komprehensif/Skripsi Mahasiswa Fakultas Fakultas 
Ekonomi dan Bisnis Universitas Persada Indonesia Y.A.I Periode Semester Genap 2022/2023. 
 

Mengingat : 1. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 3 Tahun 2020 tentang Standar Nasional 
Pendidikan Tinggi. 

2. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 92 Tahun 2014 tentang Petunjuk Teknis 
Pelaksanaan Penilaian Angka Kredit Jabatan Fungsional Dosen. 

3. Pedoman Operasional Penilaian Angka Kredit Kenaikan Jabatan Akademik/Pangkat Dosen (Pedoman 
Operasional PAK - April 2019). 

4. Keputusan Rektor UPI Y.A.I Nomor 296/SK/R/UPI Y.A.I/IX/2017 tentang Peraturan Akademik 
Program Diploma-Tiga & Sarjana Universitas Persada Indonesia Y.A.I. 

5. Statuta Universitas Persada Indonesia Y.A.I. 
6. Pokok-pokok Peraturan Akademik Lembaga Pendidikan Tinggi Y.A.I. 

 
Memperhatikan : Surat Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisnis UPI Y.A.I Nomor 330/D/FEB UPI Y.A.I/III/2023 perihal Usulan 

Ketua Penguji Skripsi Semester Genap 2022/2023. 
 

MEMUTUSKAN 
 

Menetapkan : 1. Mengangkat Dosen-dosen yang namanya tercantum dalam lampiran sebagai Ketua Penguji dan 
Anggota Penguji Ujian Komprehensif/Skripsi Fakultas Ekonomi dan Bisnis UPI Y.A.I. 

2. Hal-hal yang belum diatur dalam keputusan ini akan ditetapkan kemudian. 
3. Segala akibat dikeluarkannya keputusan ini dibebankan kepada anggaran Fakultas Ekonomi dan 

Bisnis UPI Y.A.I. 
4. Keputusan ini mulai berlaku untuk Pelaksanaan Ujian Komprehensif/Skripsi Mahasiswa Fakultas 

Ekonomi dan Bisnis UPI Y.A.I Periode Semester Genap 2022/2023 dengan ketentuan akan diadakan 
perubahan dan perbaikan seperlunya apabila dikemudian hari ternyata terdapat kekeliruan. 
 

   Ditetapkan di : Jakarta 
Pada tanggal  : 13 Maret 2023 
------------------------------------------------------- 
UNIVERSITAS PERSADA INDONESIA Y.A.I 
Rektor, 

 
 
 
 

 
(Prof. Ir. Sri Astuti Indriyati, MS., Ph.D) 

 
Tembusan kepada Yth: 
1. Koordinator LPT Y.A.I 
2. Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisnis UPI Y.A.I 
3. Karo Keuangan Y.A.I 
 
 



 
Lampiran:  
SK Rektor UPI Y.A.I Nomor 109/SK/R/UPI Y.A.I/III/2023 
 
 

Ketua Penguji Ujian Komprehensif/Skripsi 
Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Persada Indonesia Y.A.I 

Periode Semester Genap 2022/2023 
 
 

1. Program Studi Akuntansi (S-1) 

No. Dosen Penguji 
 

Kepangkatan 

1. Prof. Dr. Ir. Yudi Julius, MBA Guru Besar 

2. Dr. A. Kadim, SE, MM, Ak, CA, CPA Lektor Kepala  

3. Dr. Sri Kurniawati, SE, MM Lektor Kepala 

4. Dr. Roosdiana, SE, MM, Ak, CA Lektor 

5. Dr. Lely Indriaty, SE, MM Lektor 

6. Drs. M. Iman Nugroho, M.Ak Lektor 

7. Dr. Venus F. Firdaus, MM Lektor 

 
 

2. Program Studi Manajemen (S-1) 

No. Dosen Penguji 
 

Kepangkatan 

1. Prof. Dr. Ir. Yudi Julius, MBA Guru Besar 

2. Prof. Dr. Ir. Anoesyirwan Moeins, M.Sc, MM Guru Besar 

3. Prof. Dr. Ir. Nandan Limakrisna, MM Guru Besar 

4. Dr. Ir. Yuli Zain, MM Lektor Kepala 

5. Dr. Yosandi Julius, SE, MM Lektor Kepala 

6. Dr. Herminda, SE, MM Lektor Kepala 

7. Dr. Farida, SE, MM Lektor Kepala 

8. Dr. Marhalinda, SE, MM Lektor 

9. Dr. Rahayu Endang Suryani, MM Lektor 

10. Dr. Nana Trisnawati, MM Lektor 

11. Dr. Rufial, SE, MM Lektor 

12 Dr. Ir. Maya Safriana, SE, MM Lektor 

13. Dr. Endri Santosa, SE, MM Lektor 

 
Jakarta, 13 Maret 2023 
UNIVERSITAS PERSADA INDONESIA Y.A.I 
Rektor, 

 
 

 
 

 
(Prof. Ir. Sri Astuti Indriyati, MS., Ph.D) 

 
 
 
 
 
 
 



 
Lampiran:  
SK Rektor UPI Y.A.I Nomor 109/SK/R/UPI Y.A.I/III/2023 
 

Anggota Penguji Ujian Komprehensif/Skripsi 
Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Persada Indonesia Y.A.I 

Periode Semester Genap 2022/2023 
 

1.  Program Studi Akuntansi (S-1) 

No.  Dosen Pembimbing  Kepangkatan 

1. Dr. Sri Kurniawati, SE, MM Lektor Kepala 

2. Dr. Roosdiana, SE, MM, Ak, CA Lektor  

3. Dr. Lely Indriaty, SE, MM Lektor 

4. Drs. M. Iman Nugroho, M.Ak Lektor 

5. Dr. Ir. Venus F. Fernando, MM Lektor 

6. Nuryadin, SE, MM Lektor 

7. Maryati Rahayu, SE, MM Lektor 

8. Bida Sari, SP, M.Si Lektor 

9. Mery Wanialisa, SE, MM Lektor 

10. Dr. Anik Agustina, MM Lektor 

11. Laily Suryati, SE, M.Ak Lektor 

12 Yusdianto, SE, MM Asisten Ahli 

13. Satrio Yudho Wibowo, SE, M.Ak Asisten Ahli 

14. Ir. Rinaldi, MM Asisten Ahli 

15. Joni Efendi, SE, MM Asisten Ahli 

16. Dwi Eriyanto, Ak, MBA, CA, QIA, CACP, CRMP Asisten Ahli 

 
 

2. Program Studi Manajemen (S-1) 

No. Dosen Pembimbing 
 

Kepangkatan 

1. Dr. Ir. Yuli Zain, MM Lektor Kepala 

2. Dr. Herminda, SE, MM Lektor Kepala 

3. Amdani, SE, MM Lektor Kepala 

4. Dr. Farida, SE, MM Lektor Kepala 

5. Dr. Marhalinda, SE, MM Lektor 

6. Dr. Rahayu Endang Suryani, MM Lektor 

7. Dr. Ir. Maya Safriana, SE, MM Lektor 

8. Dr. Nana Trisnawati, SE, MM Lektor 

9. Dr. Lestari Ambarani, SE, MM Lektor 

 
Jakarta, 13 Maret 2023 
UNIVERSITAS PERSADA INDONESIA Y.A.I 
Rektor, 

 
 

 
 

 
(Prof. Ir. Sri Astuti Indriyati, MS., Ph.D) 

10. Dr. Endang Maskan, MM  Lektor 

11. Dr. Rufial, SE, MM Lektor 

12 Mahmud, SE, MM Lektor 

13. Dr. Endri Sentosa, SE, MM Lektor 

14. Sumari, SE, MM Lektor 

15. Ilham Kudratul Alam, SE, MM Lektor 

16. Estu Mahanani, SP, MM Lektor 

17. Asri Warnanti, SE, MM Lektor 

18. Rinaldi Syarif, SE, MM Asisten Ahli 

19. Dr. Abdullah Muksin, S.Pd, MM Asisten Ahli 

20. Dr. Ruwaida, S.Sos, M.Si Asisten Ahli 

21 Nur Wahyuni, SE, MM Asisten Ahli 

22. Ir. Rinaldi, MM Asisten Ahli 

23. Hamka Halkam, SE, MBA Asisten Ahli 


